São Paulo, 27 de abril de 2016

RGL 662/2016

Of. SGP n.º 2257/2016

Senhor Presidente

Levo ao conhecimento de Vossa Excelência haver sido aprovada por esta Assembleia Legislativa, em sessão de 19/4/2016, a Moção n.º 14, de 2016, apresentada pelo Deputado Campos Machado e outros.

A referida moção, nos termos da cópia inclusa, protesta contra decisão do Supremo Tribunal Federal no sentido de desconsiderar o trânsito em julgado para execução de sentença condenatória e dirige apelo a Vossa Excelência a fim de adotar urgentes medidas para a garantia dos direitos de ampla defesa e presunção de inocência até julgamento de última instância recursal.

À oportunidade, apresento a Vossa Excelência os protestos de minha alta consideração.

Deputado FERNANDO CAPEZ

Presidente

Ao Excelentíssimo Senhor Senador RENAN CALHEIROS
Digníssimo Presidente do Senado Federal

BRASÍLIA – DF